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Likwidacja PSA

Rozwiązanie spółki powodują:

1) przyczyny przewidziane w umowie spółki;

2) uchwała walnego zgromadzenia o rozwiązaniu spółki albo o przeniesieniu 

    siedziby spółki za granicę, chyba że przeniesienie siedziby ma nastąpić do 

    innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa strony - 

    umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, a prawo tego państwa to 

    dopuszcza;

3) wyrok sądu wydany na żądanie akcjonariusza lub członka organu spółki, jeżeli 

    osiągnięcie celu spółki stało się niemożliwe albo zachodzą inne ważne 

    przyczyny wywołane stosunkami spółki wskazujące, że dalsze funkcjonowanie 

    spółki wiązałoby się z pokrzywdzeniem akcjonariuszy lub byłoby sprzeczne 

    z dobrymi obyczajami;

4) ogłoszenie upadłości spółki;

5) inne przyczyny przewidziane prawem.

Rozwiązanie spółki następuje po przeprowadzeniu likwidacji, z chwilą

wykreślenia spółki z rejestru z wyjątkiem sytuacji przejęcia majątku spółki przez

akcjonariusza.

Likwidatorami są co do zasady członkowie zarządu (o ile umowa albo uchwała

walnego zgromadzenia nie przewidują inaczej) lub członkowie rady

dyrektorów, jeśli była powołana. Ich rola w procesie rozwiązania spółki

sprowadza się do zakończenia bieżących interesów spółki, windykacji

należności, realizacji istniejących zobowiązań czy zabezpieczenia pozostałego

majątku spółki.

Likwidatorzy w okresie likwidacji przejmują funkcję dotychczas działających

członków zarządu lub rady dyrektorów, których mandaty wygasają z chwilą

otwarcia likwidacji.

Likwidatorzy PSA muszą m.in. raz ogłosić w Monitorze Sądowym i

Gospodarczym rozwiązanie spółki, wzywając wierzycieli do zgłoszenia swoich

wierzytelności. Jest to uproszczenie w stosunku do likwidacji spółki akcyjnej,

które przewiduje dwukrotne ogłoszenie o likwidacji.
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Proces likwidacji

Likwidatorzy ogłaszają o rozwiązaniu spółki i otwarciu likwidacji

jednokrotnie, wzywając wierzycieli do zgłoszenia ich wierzytelności w

terminie trzech miesięcy od tej daty.

Podział majątku spółki między akcjonariuszy nie może nastąpić przed

zaspokojeniem lub zabezpieczeniem wierzycieli.

Majątek spółki pozostały po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli

dzieli się między akcjonariuszy proporcjonalnie do liczby akcji, a w

przypadku gdy wkłady nie zostały wniesione w całości - w stosunku do

wartości wniesionych wkładów.

Umowa spółki może określać inne zasady podziału majątku spółki.

W toku likwidacji zbycie składników majątku spółki na rzecz byłego

członka zarządu, rady nadzorczej lub biegłego rewidenta wymaga uchwały

walnego zgromadzenia podjętej większością trzech czwartych głosów,

oddanych w obecności akcjonariuszy reprezentujących co najmniej

połowę ogólnej liczby akcji. 

Zbycie składników majątku na rzecz likwidatora, jego współmałżonka,

krewnych i powinowatych do drugiego stopnia oraz osób, z którymi jest

on powiązany osobiście lub gospodarczo, jest zakazane.

Przychód z podziału pozostałego majątku między akcjonariuszy stanowi

przychód z kapitałów pieniężnych/kapitałowych (w zależności od statusu

akcjonariusza)

Przejęcie majątku przez akcjonariusza

Cały majątek spółki może zostać przejęty przez oznaczonego akcjonariusza

(akcjonariusza przejmującego), z obowiązkiem zaspokojenia wierzycieli i

pozostałych akcjonariuszy, jeżeli przewiduje tak uchwała walnego

zgromadzenia, podjęta większością trzech czwartych głosów, oddanych w

obecności akcjonariuszy reprezentujących co najmniej połowę ogólnej liczby

akcji, a sąd rejestrowy zezwoli na przejęcie.
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Sąd rejestrowy zezwala na przejęcie majątku spółki przez akcjonariusza

przejmującego na wniosek spółki, jeżeli uprawdopodobni ona, że nie

doprowadzi to do pokrzywdzenia wierzycieli ani akcjonariuszy spółki.

 Do wniosku należy dołączyć listę wierzycieli spółki wraz ze wskazaniem

rodzaju i wysokości wierzytelności, a także dokumenty przedstawiające

przejmowany majątek spółki oraz sytuację majątkową akcjonariusza

przejmującego.
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